关于召开 2019 年中国高校财经慕课建设与翻转教学研讨会的通知

各有关高校：

中国高校财经慕课联盟自 2018 年 4 月 成立以来， 积极推动中国高

校财经类国家精品在线开放课程建设，在 2018 年国家精品在线开放课

程认定中，全国财经类院校共有 31 门课程入选，较 2017 年增加 21 门，

成绩显著。为了更好应对财经类慕课蓬勃发展的现状，有力提升教学质

量和教育公平，中国高校财经慕课联盟决定召开“2019 中 国高校财经

慕课建设与翻转教学研讨会” 。

本次会议将聚焦慕课 CMOOC）课程设计与建设经验分享，促进慕课

CMOOC）课程应用与翻转教学实践，提高跨校选课和跨区域选课、探索

学分互认机制等内容，以推出更多财经教育精品在线开放课程和在线教

育名师，扩大财经高校影响力，全面提高财经教育教学质量。

现将有关事项通知如下：

一、会议举办单位

指导单位：中国高教学会高等财经教育分会

主办单位：中国高校财经慕课联盟

承办单位：西南财经大学教务处

协办单位：北京百智享科技有限公司

二、会议时间与地点

会议时间： 2019 年 5 月 1 1 报到， 1 2 日 开会， 1 3 日 离会。

会议地点 ： 西南财经大学

三、会议主题

.

1. 成立中国高校财经慕课联盟秘书处

2 . 推动中国高校优质财经慕课跨校选课与学分互认

3. 慕课 CMOOC）课程设计与建设经验交流

4. 慕课 CMOOC）课程与翻转教学应用研讨

5. 财经类高校教务处长研讨

四、参会人员

1. 教育部、中国高教学会高等财经教育分会相关领导

2. 全国财经院校主管教学副校长、教务处处长

3. 中国高校财经慕课联盟理事单位代表

4. 历年国家精品在线开放课程教师代表

5. 全国财经类课程任课教师

五、费用

本次会议收取会务费 800 元／人，由西南财经大学收取并开具发票，

请参会人员完整填写“参会回执”，以免开具发票有误或不及时。会议

期间统一安排食宿，费用自理。

支付方式一：微信支付（推荐〉

会务组收到参会回执后，向参会人员填写的电子邮箱中发送微信支

付付款方式，参会人员按要求扫码付款。

支付方式二：银行汇款

账户全称：西南财经大学

开户银行：农行成都东坡支行

银行账号 ： 22-891401040001994

六、会议报名

1. 报名时间：即日起至 2019 年 4 月 30 日

.

2. 报名方式：回执发送邮件至中国高校财经慕课联盟秘书处：

msc@e mooc. en

（以回复确认邮件为准）

七、会务组联系人

西南财经大学教务处：余会 028-87092068 阳丹 028-87092049

对外经济贸易大学教务处王若璇 010-64494031

中国高校财经慕课联盟秘书处吕明珠 010-88191669

会议 QQ 群号： 708377787

高等财经教育慕课建设
才2一扫二吃P、 no入i；二束。

2019 年 4 月 2 日

.